Преподобномученица Света Петка Римљанка

(Ова светитељка се празнује 8. августа / 26. јула и у народу је погрешно названа „Трнова Петка“ заборављајући да се ово назвање односило на Свету Петку Српкињу, Епиватску или Трновску)

НАПОМЕНА У ВЕЗИ СВЕТЕ ПЕТКЕ

8. август: Света Петка Римљанка (рођена у Риму)

27. октобра: Света Петка Трнова, Епиватска, Српска (рођена у Епивату)

10.